

اخیراً در حرف‌های آمریکایی‌ها علیه ما، مسئله «بی‌ثبات‌سازی منطقه» یک عنوانی شده است؛ اولاً این منطقه به شما چه ربطی دارد؟ ثانیاً بی‌ثبات‌کننده این منطقه شماست. آمریکا و عمال آمریکا منطقه را بی‌ثبات کرده‌اند؛ داعش را چه کسی به‌وجود آورد و تقویت کرد؟
(۹۶/۳/۲۲)

▼ حرف روز موشک‌های وحدت‌آفرین

شلیک به‌هنگام شش موشک به مقر فرماندهی داعش در دیرالزور سوریه افزون بر اینکه توانست پیام ایران را به خوبی و بدون کمترین خدشه و ابهامی به مخاطبان موردنظر برساند، در داخل پیام اتحاد و وحدت را برای جریان‌های سیاسی مختلف که گاهی در دوران تبلیغات انتخاباتی کدورت‌هایی ایجاد شده بود، رقم زد. پس از ایجاد اجماع و وحدت کلمه در داخل کشور یکی از سوغات‌ها و دستاوردهای این موشک‌ها برای جمهوری اسلامی این بود که جریان‌های سیاسی به این نقطه نظر مشترک رسیدند که موشک‌ها زمینه اقتدار جمهوری اسلامی را فراهم می‌کنند. همه جریان‌های سیاسی داخل ایران اعم از اصلاح‌طلب و اصولگرا از این حمله حمایت کردند و آن را نشان اقتدار ایران دانستند. اگر در این چند سال روند فعالیت جریان‌های سیاسی را رصد کنیم، در خواهیم یافت که خیلی کم وحدتی در این سطح وجود داشته است؛ به نوعی می‌توان گفت اولین باری است که بر سر یک موضوع تا این اندازه به وحدت ملی رسیده‌ایم و همه شخصیت‌ها و جریان‌های سیاسی از تصمیمات نظام در برابر گروه‌های تروریستی، به ویژه داعش حمایت قاطع و جدی کرده‌اند. یکی از شواهد عینی این بود که پس از این خبر و انتشار تصاویر و فیلم‌های حمله موشکی سپاه بسیاری از چهره‌ها و شخصیت‌های سیاسی کشورمان در شبکه‌های اجتماعی به اقتدار سپاه و پاسخ محکم ایران به تروریست‌ها و حامیان‌شان واکنش مثبت نشان دادند. واکنش شخصیت‌های داخلی به حمله موشکی سپاه به دیرالزور سوریه به اندازه‌ای گسترده است که به چند میلیون پیام می‌رسد. در اینجا به چند واکنش از سوی جریان‌ها و شخصیت‌های خارج از طیف اصولگرا اشاره می‌کنیم. عطاءالله مهاجرانی خارج‌نشین که در این چند سال همیشه به مخالف‌خوانی معروف شده برای اولین بار با انتشار پیامی در فضای مجازی نوشت: حمله موشکی به مقر داعش در دیرالزور، فراتر از حمله به داعش و انتقام شهیدان عملیات ترور در تهران، پیامی روشن، مقتدرانه و به‌هنگام به همه است! جلیل رحیمی، رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس نیز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: درود بر سپاه پاسداران و برخورد قاطع با تروریست‌ها، ای کاش به عدد شهدای اخیر، ۱۸ موشک شلیک می‌شد... در نهایت باید گفت، اقتدار نظامی با پشتوانه قوی همه مردم و جریان‌های سیاسی و تنها با وحدت و همدلی خانواده انقلاب میسر می‌شود.

▼ گزارش روز

چرخش ۱۸۰ درجه‌ای!

اگرچه مسئولان ارشد دولتی همچنان ترجیح‌شان این است که درباره وضع تحریم‌های تازه سنای آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران سکوت اختیار کنند؛ اما برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب، حامیان برجام و دولت در فضای مجازی مواضعی را اعلام کردند که بسی جای تأمل دارد. محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس که مدت‌هاست به یک فعال فضای مجازی تقلیل پیدا کرده است، در واکنش به انتقادات به برجام و امتداد تحریم‌ها علیه کشورمان در صفحه شخصی خود در توئیتر می‌نویسد: «برجام را مجلس اصولگرا تصویب کرد»؛ محمدعلی آهنگران از افراد نزدیک به رئیس دولت اصلاحات نیز که همه سابقه سیاسی‌اش به چند پست در شبکه‌های اجتماعی محدود است، در صفحه شخصی خود می‌نویسد: «پیرامون تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران رهبر انقلاب اگر صلاح بدانند خود دستور لغو برجام را صادر می‌کنند». دو اظهار نظری که مشتکی از خروار اظهارات افراد منصوب به جریان حامی دولت یا به قول سعید حجاریان برجامیان است که نشان از یک چرخش عجیب و سؤال‌برانگیز دارد، کسانی که در روزهای مذاکره و انعقاد برجام کوچک‌ترین انتقادات به مذاکرات را با شدت و حدت محکوم می‌کردند و خواستار آن بودند که دولت بدون هیچ تذکر و نقدی به مسیر خود در مذاکرات ادامه دهد، جریانی که در ماه‌های ابتدایی پس از انعقاد برجام که خیال می‌کردند فتح‌الفتوح اتفاق افتاده است و امضای مشترک با آمریکا پای یک سند، سرمایه‌های فراوانی را به کشور سرازیر می‌کند، همه افتخار این توافق را برای خود می‌دانستند و از تخریب و تحقیر منتقدان دریغ نمی‌کردند، کسانی که اعتراض نمایندگان اصولگرا و گریه نماینده مردم تهران در مجلس نهم به دلیل تصویب برجام با آن وضعیت را ناراحتی از پایان کاسبی می‌دانستند! حالا با چرخش ۱۸۰ درجه‌ای به دنبال شریک برای خود می‌گردند و توپ را به زمین دیگران می‌اندازند!

البته جالب‌تر از اینها، نوشته مصطفی تاج‌زاده در این باره است که می‌نویسد: «ایران ما سربلند از مشارکت قاطبه ایرانیان در انتخابات اخیر می‌تواند هر تحریم و تهدید خارجی را از سر بگذراند، به شرط وحدت و خردمندی»، تاج‌زاده‌ای که انگار فراموش کرده است او و دوستانش پس از انتخابات باشکوه سال ۸۸ چه کردند و چگونه دشمن را امیدوار کرده و چراغ سبز تحریم و فشار را به آمریکایی‌ها نشان دادند!

▼ خبر ویژه

وزرای جدید هر کدام یک روحانی کوچک باشند

محمدعلی ابطحی، معاون پارلمانی دولت اصلاحات گفت: در تشکیل دولت جدید، تغییر کابینه باید یک مینا داشته باشد و آن نیز این است که وزرا هر کدام‌شان یک روحانی کوچک باشند؛ یعنی هر یک از وزرا که برای وزارت‌خانه‌های مختلف انتخاب می‌شوند، باید از نظر سیاسی و اجرایی، دیدگاهی مشابه رئیس‌جمهور داشته باشد. اگر روحانی افرادی را در کابینه انتخاب کند که شخصیت و نگاه آنها به مسائل با شعارهای او در زمان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری در تضاد باشد، آنگاه می‌توان گفت این مسئله بی‌احترامی به رأی مردم بوده و عهدشکنی صورت گرفته است. بخشی از وزرای دولت روحانی در چارچوب آرای او قرار نمی‌گیرند معروف است که برخی از وزرای ایشان در این دوره، لحظاتی که تصور می‌کردند ممکن است رقیبان روحانی پیروز شوند، خودشان را از اتفاقات سیاسی کنار کشیده بودند تا در کابینه‌های احتمالی بعدی نیز جایگاه داشته باشند.